
  

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
25.12.2013 № 205 

 

 

принято Думой муниципального района 26 августа  2014 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе, 

утвержденным решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 25.12.2013        

№ 205 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

1.1. в приложении 5 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов» после строки 
«603 1 17 01050 0 5 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов» 

                                                                                                                    

дополнить строками следующего содержания: 
«757  Комитет культуры и спорта Парфинского 

муниципального района 

757 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

757 11690050050000140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

757 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов» 

 

1.2 в приложении 7 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2014 год и на плановый 



 

 

 

2 

период 2015 и 2016 годов»: 

а) строки 
«Образование 757 07    14656,0 14720,6 14868,3 

Общее образование 757 07 02   14656,0 14720,6 14868,3 

Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы» 

757 07 02 05 0 0000  14656,0 14720,6 14868,3 

Подпрограмма 

«Культура 

Парфинского 

муниципального 

района» 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы» 

757 07 02 05 1 0000  7340,5 6881,2 6905,9 

Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 

757 07 02 05 1 0123  6703,6 6477,5 6502,2 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

757 07 02 05 1 0123 610 6703,6 6477,5 6502,2 

Реализация прочих 

мероприятий в 

организациях 

дополнительного 

образования   

757 07 02 05 1 2324  632,5 403,7 403,7 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

757 07 02 05 1 2324 610 632,5 403,7 403,7» 

                   

изложить в следующей редакции: 
«Образование 757 07       14608,2 14720,6 14868,3 
Общее образование 757 07 02     14608,2 14720,6 14868,3 
Муниципальная 
программа 
Парфинского 757 07 02 05 0 0000   14571,9 14720,6 14868,3 



 

 

 

3 

муниципального 
района «Развитие 
культуры и спорта 
Парфинского 
муниципального 
района на 2014-2016 
годы» 
Подпрограмма 
«Культура 
Парфинского 
муниципального 
района» 
муниципальной 
программы 
Парфинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и спорта 
Парфинского 
муниципального 
района на 2014-2016 
годы» 757 07 02 05 1 0000   7394,3 6881,2 6905,9 
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования 757 07 02 05 1 0123   6703,6 6477,5 6502,2 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 757 07 02 05 1 0123 610 6703,6 6477,5 6502,2 
Реализация прочих 
мероприятий в 
организациях 
дополнительного 
образования   757 07 02 05 1 2324   686,3 403,7 403,7 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 757 07 02 05 1 2324 610 686,3 403,7 403,7»; 

                    
б) строки 

«Подпрограмма 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
на территории 
Парфинского 
муниципального 
района» 
муниципальной 
программы 
Парфинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и спорта 
Парфинского 
муниципального 
района на 2014-2016 
годы»   757 07 02 05 3 0000   7098,8 7605,2 7728,2 
Обеспечение 
деятельности 757 07 02 05 3 0123   7098,8 7605,2 7728,2 



 

 

 

4 

организаций 
дополнительного 
образования 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 757 07 02 05 3 0123 610 7098,8 7605,2 7728,2» 

         

изложить в следующей редакции: 
 «Подпрограмма 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
на территории 
Парфинского 
муниципального 
района» 
муниципальной 
программы 
Парфинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и спорта 
Парфинского 
муниципального 
района на 2014-2016 
годы»   757 07 02 05 3 0000   6960,9 7605,2 7728,2 
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования 757 07 02 05 3 0123   

 

 

 

6960,9 7605,2 7728,2 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 757 07 02 05 3 0123 610 

 

6960,9 
7605,2 7728,2»; 

          

в) после строки 
«Субсидии бюджет-

ным учреждениям 757 07 02 05 3 0123 610 7098,8 7605,2 7728,2» 

          

дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

комму-нальных 

услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-2018 

годы и на период до 

2020 года» 757 07 02 07 0 0000   36,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 757 07 02 07 2 0000   36,3 0,0 0,0 



 

 

 

5 

«Энергосбережение 

в Парфинском 

муниципальном 

районе" 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

комму-нальных 

услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-2018 

годы и на период до 

2020 года» 

Расходы  на 

выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждениях и 

организациях 757 07 02 07 2 2350   36,3 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 757 07 02 07 2 2350 610 36,3 0,0 0,0»; 

 

г) строки 
«Культура, 

кинематография  757 08       33094,1 28865,4 29067,9 

Культура  757 08 01     31566,0 27337,3 27539,8» 

                 

изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография  757 08       33141,9 28865,4 29067,9 

Культура  757 08 01     31613,8 27337,3 27539,8»; 

 

д) строки 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

коммунальных услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 757 08 01 07 0 0000   14,4 0,0 0,0 



 

 

 

6 

муниципальном районе 

на 2014-2018 годы и на 

период до 2020 года» 

Подпрограмма 

«Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе» 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

коммунальных услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2018 годы и на 

период до 2020 года» 757 08 01 07 2 0000   14,4 0,0 0,0 

Расходы  на 

выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждениях и 

организациях 757 08 01 07 2 2350   14,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 07 2 2350 610 14,4 0,0 0,0» 

                 

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

коммунальных услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2018 годы и на 

период до 2020 года» 757 08 01 07 0 0000   62,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе" 

муниципальной 

программы 757 08 01 07 2 0000   62,2 0,0 0,0 



 

 

 

7 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

коммунальных услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2018 годы и на 

период до 2020 года» 

Расходы  на 

выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждениях и 

организациях 757 08 01 07 2 2350   62,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 07 2 2350 610 62,2 0,0 0,0»; 

       

1.3 в приложении 8 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов»: 

а) строку 
«Образование 07       150201,9 158809,3 166604,6» 

 

       изложить в следующей редакции: 
«Образование 07       150154,1 158809,3 166604,6»; 

 

б) строку 
«Общее  

образование 07 02     106218,1 112892,0 118477,9» 

 

изложить в следующей редакции: 
«Общее  

образование 07 02     106170,3 112892,0 118477,9»; 

         

в) строки 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы» 07 02 05 0 0000   14656,0 14720,6 14868,3 



 

 

 

8 

Подпрограмма 

«Культура 

Парфинского 

муниципального 

района" 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы» 07 02 05 1 0000   7340,5 6881,2 6905,9 

Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 07 02 05 1 0123   6703,6 6477,5 6502,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 05 1 0123 610 6703,6 6477,5 6502,2 

Реализация прочих 

мероприятий в 

организациях 

дополнительного 

образования   07 02 05 1 2324   632,5 403,7 403,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 05 1 2324 610 632,5 403,7 403,7» 

                                                                               

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы» 07 02 05 0 0000   14571,9 14720,6 14868,3 

Подпрограмма 

«Культура 

Парфинского 

муниципального 

района» 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 07 02 05 1 0000   7394,3 6881,2 6905,9 



 

 

 

9 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы» 

Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 07 02 05 1 0123   6703,6 6477,5 6502,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 05 1 0123 610 6703,6 6477,5 6502,2 

Реализация прочих 

мероприятий в 

организациях 

дополнительного 

образования   07 02 05 1 2324   686,3 403,7 403,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 05 1 2324 610 686,3 403,7 403,7»; 

                                                                                

г) строки 
«Подпрограмма 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

Парфинского 

муниципального 

района» 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы»   07 02 05 3 0000   7098,8 7605,2 7728,2 

Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 07 02 05 3 0123   7098,8 7605,2 7728,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 05 3 0123 610 7098,8 7605,2 7728,2» 

                                                                                                                                 

        изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

Парфинского 07 02 05 3 0000   6960,9 7605,2 7728,2 



 

 

 

10 

муниципального 

района" 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-2016 

годы»   

Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 07 02 05 3 0123   6960,9 7605,2 7728,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 05 3 0123 610 6960,9 7605,2 7728,2»; 

                                                                                                                                 

          д) после строки 
«Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 05 3 0123 610 7098,8 7605,2 7728,2» 

                                                                                                                                

дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

коммунальных услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2018 годы и на 

период до 2020 года» 07 02 07 0 0000   36,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе» 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

коммунальных услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 07 02 07 2 0000   36,3 0,0 0,0 



 

 

 

11 

муниципальном районе 

на 2014-2018 годы и на 

период до 2020 года» 

Расходы  на 

выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждениях и 

организациях 07 02 07 2 2350   36,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 07 2 2350 610 36,3 0,0 0,0»; 

                  

                                                                                                               

 е) строки 
«Культура,  

кинематография  08       33094,1 28865,4 29067,9 

Культура  08 01     31566,0 27337,3 27539,8» 

                                                                                                                                 

         изложить в следующей редакции: 
«Культура,  

кинематография  08       33141,9 28865,4 29067,9 

Культура  08 01     31613,8 27337,3 27539,8»; 

                                                                                                                                

ж) строки 
«Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

«Повышение качества  

жилищно-коммунальных 

услуг и энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе на 

2014-2018 годы и на период 

до 2020 года» 08 01 07 0 0000   14,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Энергосбережение в 08 01 07 2 0000   14,4 0,0 0,0 



 

 

 

12 

Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

«Повышение качества  

жилищно-коммунальных 

услуг и энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе на 

2014-2018 годы и на период 

до 2020 года» 

Расходы  на выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждениях 

и организациях 08 01 07 2 2350   14,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 2350 610 14,4 0,0 0,0» 

                                                                                                                                             

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

«Повышение качества  

жилищно-коммунальных 

услуг и энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе на 

2014-2018 годы и на период 

до 2020 года» 08 01 07 0 0000   62,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

«Повышение качества  

жилищно-коммунальных 

услуг и энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе на 

2014-2018 годы и на период 

до 2020 года» 08 01 07 2 0000   62,2 0,0 0,0 

Расходы  на выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждениях 

и организациях 08 01 07 2 2350   62,2 0,0 0,0 



 

 

 

13 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 2350 610 62,2 0,0 0,0»; 

 

1.4 в приложении 9 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов»: 

а) строки 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-

2016 годы» 05 0 0000       48246,5 44096,8 44447,0 

Подпрограмма 

«Культура 

Парфинского 

муниципального 

района" 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-

2016 годы» 05 1 0000       40126,8 35454,9 35682,1» 

 

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-

2016 годы» 05 0 0000       48162,4 44096,8 44447,0 

Подпрограмма 

«Культура 

Парфинского 

муниципального 

района" 

муниципальной 

программы 05 1 0000       40180,6 35454,9 35682,1»; 



 

 

 

14 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-

2016 годы» 

                                                                                                                       

 б) строки 
«Реализация прочих 

мероприятий  в 

организациях 

дополнительного 

образования 05 1 2324       632,5 403,7 403,7 

Образование 05 1 2324 07     632,5 403,7 403,7 

Общее образование 05 1 2324 07 02   632,5 403,7 403,7 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 05 1 2324 07 02 610 632,5 403,7 403,7» 

 

изложить в следующей редакции: 
«Реализация прочих 

мероприятий  в 

организациях 

дополнительного 

образования 05 1 2324       686,3 403,7 403,7 

Образование 05 1 2324 07     686,3 403,7 403,7 

Общее образование 05 1 2324 07 02   686,3 403,7 403,7 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 05 1 2324 07 02 610 686,3 403,7 403,7»; 

                                                                                                                           

в) строки 
«Подпрограмма 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта 

на территории 

Парфинского 

муниципального 

района» 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014- 05 3 0000       7609,6 8116,0 8239,0 



 

 

 

15 

2016 годы»   

Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 05 3 0123       7098,8 7605,2 7728,2 

Образование 05 3 0123 07     7098,8 7605,2 7728,2 

Общее образование 05 3 0123 07 02   7098,8 7605,2 7728,2 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 05 3 0123 07 02 610 7098,8 7605,2 7728,2» 

 

изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

«Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на 

территории 

Парфинского 

муниципального 

района» 

муниципальной 

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского 

муниципального 

района на 2014-

2016 годы»   05 3 0000       7471,7 8116,0 8239,0 

Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 05 3 0123       6960,9 7605,2 7728,2 

Образование 05 3 0123 07     6960,9 7605,2 7728,2 

Общее образование 05 3 0123 07 02   6960,9 7605,2 7728,2 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 05 3 0123 07 02 610 6960,9 7605,2 7728,2»; 

                                                                                                                           

г) строки 
«Подпрограмма 

«Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе» 

муниципальной  

программы 

Парфинского 07 2 0000       14,4 0,0 0,0 



 

 

 

16 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

коммунальных услуг и 

энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-2018 

годы и на период до 

2020 года» 

Расходы  на выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждениях и 

организациях 07 2 2350       14,4 0,0 0,0 

Культура, 

кинематография  07 2 2350 08     14,4 0,0 0,0 

Культура 07 2 2350 08 01   14,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 2350 08 01 610 14,4 0,0 0,0» 

                                                                                                                            

изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

«Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе» 

муниципальной  

программы 

Парфинского 

муниципального 

района «Повышение 

качества  жилищно-

комму-нальных услуг 

и энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-2018 

годы и на период до 

2020 года» 07 2 0000       98,5 0,0 0,0 

Расходы  на выполнение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждениях и 

организациях 07 2 2350       98,5 0,0 0,0 

Образование 07 2 2350 07     36,3 0,0 0,0 



 

 

 

17 

Общее образование 07 2 2350 07 02   36,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 2350 07 02 610 36,3 0,0 0,0 

Культура, 

кинематография  07 2 2350 08     62,2 0,0 0,0 

Культура 07 2 2350 08 01   62,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 2350 08 01 610 62,2 0,0 0,0»; 

                                                                                                                           

1.5. изложить таблицу 2  приложения 10  к решению Думы 

муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в прилагаемой 

редакции. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

   Глава муниципального района 

                                

                               Н.В. Хатунцев 

                        Заместитель председателя 

                Думы муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

26 августа 2014 года 

№ 241 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
              Таблица 2 

  

Приложение 10 

 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района " О 

внесении изменений  в решение 

Думы Парфинского 

муниципального района от 

25.12.2013 № 205   "О бюджете  

Парфинского муниципального 

района на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" 

    Распределение субвенций на выполнение государственных 

полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 

поселений на компенсацию выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим коммунальные услуги 

по тарифам для населения, установленным 

органами исполнительной власти области 

на 2014-2016 годы 

   

(тыс. 

рублей) 

Наименование поселений 

Сумма 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Парфинское городское поселение 20385,0 33002,0 31614,0 

Полавское сельское поселение 6964,9 11122,0 10655,0 

Федорковское сельское поселение 1077,9 1459,0 1397,0 

Итого 28427,8 45583,0 43666,0 

     


	Дума муниципального района

